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Warszawa, 01.05.2020 r. 

 

Ocena aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej 

i hydrologicznej na okres 01-04.05.2020 r. 

 

1. KRÓTKOTERMINOWA PROGNOZA POGODY DLA POLSKI  

Ważność: od godz. 19:30 dnia 01.05.2020 do godz. 19:30 dnia 02.05.2020  

  W nocy zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, głównie na zachodzie kraju. 

Miejscami przelotne opady deszczu, a we wschodniej połowie kraju oraz miejscami na północy 

początkowo również burze. W czasie burz prognozowana suma opadów na wschodzie kraju do 

20 mm, możliwy grad. Nad ranem lokalnie na północy oraz południowym wschodzie mgły 

ograniczające widzialność do 300 metrów. Temperatura minimalna od 4°C na obszarach 

podgórskich i 6°C miejscami na północy oraz Podkarpaciu do 9°C, 10°C na krańcach wschodnich 

oraz w rejonie Zatoki Gdańskiej.  Wiatr będzie słaby i umiarkowany, w czasie burz początkowo w 

porywach do 70 km/h, na Kujawach do 80 km/h, a na Pomorzu do 90 km/h, południowo-zachodni 

i południowy. 

  W dzień zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Miejscami przelotne opady 

deszczu i burze. W czasie burz prognozowana suma opadów do 10 mm, na północy kraju do 

15 mm, możliwy grad. Wysoko w Beskidach opady deszczu ze śniegiem, w Tatrach śniegu. 

Temperatura maksymalna od 15°C na zachodzie do 18°C, 19°C miejscami na wschodzie, 

chłodniej tylko na Podhalu, około 12°C, oraz nad morzem, 13°C. Wiatr będzie słaby 

i umiarkowany, w czasie burz w porywach do 65 km/h na południu oraz 80 km/h na północy kraju, 

południowo-zachodni i zachodni.  

Ważność: od godz. 19:30 dnia 02.05.2020 do godz. 19:30 dnia 03.05.2020  

  W nocy zachmurzenie umiarkowane i duże. Przelotne opady deszczu, początkowo 

również burze. Wysoko w Beskidach opady deszczu ze śniegiem, w Tatrach i Sudetach śniegu. 

Na południowym wschodzie miejscami mgły ograniczające widzialność do 500 metrów. 

Temperatura minimalna od 1°C, 2°C w kotlinach karpackich i 5°C miejscami na północy do 7°C 

na przeważającym obszarze kraju i 8°C miejscami w centrum. Wiatr słaby i umiarkowany, 

w czasie burz w porywach do 65 km/h, zachodni i północno-zachodni. 

  W dzień zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Miejscami przelotny deszcz 

oraz burze. W czasie burz prognozowana suma opadów 15 mm, możliwy grad. W Beskidach 

i Tatrach opady śniegu. Temperatura maksymalna od 12°C, 13°C na północy i miejscami 

w centrum do 15°C, 16°C na południu oraz wschodzie, tylko na Podhalu około 9°C. Wiatr będzie 

umiarkowany, w czasie burz w porywach do 80 km/h, północno-zachodni. 
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2. ŚREDNIOTERMINOWA PROGNOZA POGODY DLA POLSKI  

Ważność: od godz. 19:30 dnia 03.05.2020 do godz. 19:30 dnia 08.05.2020 

03/04 - 04.05 (niedziela/poniedziałek - poniedziałek) 

Zachmurzenie umiarkowane i duże. Miejscami w centrum i na południu przelotny deszcz. 

Temperatura minimalna od 3°C do 6°C. Temperatura maksymalna od 14°C na północy do 17°C 

na południowym wschodzie, tylko nad morzem od 11°C do 13°C. Wiatr słaby i umiarkowany, 

północno-zachodni i zachodni. 

04/05 - 05.05 (poniedziałek/wtorek - wtorek) 

Zachmurzenie umiarkowane i duże. Na północy i we wschodniej połowie kraju przelotne opady 

deszczu. Temperatura minimalna od 2°C na północy do 7°C, 8°C na południowym wschodzie. 

Temperatura maksymalna od 11°C, 12°C na północy do 14°C na południu. Wiatr słaby 

i umiarkowany, północno-zachodni. 

05/06 - 06.05 (wtorek/środa - środa) 

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Temperatura minimalna od 1°C na północnym 

wschodzie, tam też przygruntowe przymrozki do -2, do 4°C miejscami na południu. Temperatura 

maksymalna od 11°C, 12°C na północy do 15°C na południowym zachodzie. Wiatr słaby 

i umiarkowany, północno-zachodni i północny. 

06/07 - 07.05 (środa/czwartek - czwartek) 

Zachmurzenie umiarkowane, miejscami we wschodniej połowie kraju duże i tam przelotne opady 

deszczu. Temperatura minimalna od 2°C na północy do 5°C na południu. Temperatura 

maksymalna od 13°C, 14°C na północy i północnym wschodzie do 16°C, 17°C na zachodzie. 

Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni. 

07/08 - 08.05 (czwartek/piątek - piątek) 

Zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Temperatura minimalna od 3°C do 6°C. 

Temperatura maksymalna od 10°C, 13°C na północy do 19°C, 20°C na południu. Wiatr słaby 

i umiarkowany, okresami porywisty, nad morzem w porywach do 60 km/h, zachodni.  

3. AKTUALNE OSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE 

Lp.  
Zjawisko/ 
stopień 
zagrożenia  

Ważność  Obszar  

1  
Burze z 
gradem/1  

od godz. 14:00 
dnia 01.05.2020 
do godz. 22:00 
dnia 01.05.2020  

- Województwo mazowieckie: powiaty: białobrzeski, 
ciechanowski, garwoliński, gostyniński, grodziski, 
grójecki, kozienicki, legionowski, lipski, makowski, 
miński, mławski, nowodworski, ostrołęcki, Ostrołęka, 
otwocki, piaseczyński, Płock, płocki, płoński, 
pruszkowski, przasnyski, przysuski, pułtuski, Radom, 
radomski, sierpecki, sochaczewski, szydłowiecki, 
Warszawa, warszawski zachodni, wołomiński, 
wyszkowski, zwoleński, żuromiński i żyrardowski 
- Województwo zachodniopomorskie: wszystkie powiaty  
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Lp.  
Zjawisko/ 
stopień 
zagrożenia  

Ważność  Obszar  

2  
Burze z 
gradem/1  

od godz. 16:00 
dnia 01.05.2020 
do godz. 02:00 
dnia 02.05.2020  

- Województwo lubelskie: wszystkie powiaty 
- Województwo mazowieckie: powiaty: łosicki, 
ostrowski, Siedlce, siedlecki, sokołowski i węgrowski  

3  
Burze z 
gradem/1  

od godz. 12:00 
dnia 01.05.2020 
do godz. 22:00 
dnia 01.05.2020  

- Województwo łódzkie: wszystkie powiaty 
- Województwo kujawsko-pomorskie: wszystkie powiaty 
- Województwo pomorskie: powiaty: bytowski, chojnicki, 
człuchowski, Gdańsk, gdański, Gdynia, kartuski, 
kościerski, lęborski, malborski, nowodworski, pucki, 
Słupsk, słupski, Sopot, starogardzki, tczewski i 
wejherowski  

4  
Burze z 
gradem/1  

od godz. 12:00 
dnia 01.05.2020 
do godz. 20:00 
dnia 01.05.2020  

- Województwo małopolskie: powiaty: chrzanowski, 
miechowski, olkuski, oświęcimski i wadowicki 
- Województwo śląskie: wszystkie powiaty 
- Województwo świętokrzyskie: powiaty: jędrzejowski, 
konecki i włoszczowski  

5  
Burze z 
gradem/1  

od godz. 14:00 
dnia 01.05.2020 
do godz. 24:00 
dnia 01.05.2020  

- Województwo podkarpackie: wszystkie powiaty  

6  
Burze z 
gradem/1  

od godz. 13:00 
dnia 01.05.2020 
do godz. 22:00 
dnia 01.05.2020  

- Województwo małopolskie: powiaty: bocheński, 
brzeski, dąbrowski, gorlicki, krakowski, Kraków, 
limanowski, myślenicki, nowosądecki, nowotarski, Nowy 
Sącz, proszowicki, suski, tarnowski, Tarnów, tatrzański i 
wielicki 
- Województwo świętokrzyskie: powiaty: buski, 
kazimierski, Kielce, kielecki, opatowski, ostrowiecki, 
pińczowski, sandomierski, skarżyski, starachowicki i 
staszowski  

 Istnieje możliwość wydania ostrzeżeń na następujące zjawiska:  

Lp.  Data  
Zjawisko/ 
stopień 
zagrożenia  

Województwo  

1  02.05.2020  
Burze z 
gradem/1  

kujawsko-pomorskie, lubelskie, lubuskie, łódzkie, 
mazowieckie, podlaskie, pomorskie, warmińsko-
mazurskie, wielkopolskie i zachodniopomorskie  

2  02.05.2020  Burze/1  małopolskie, podkarpackie, śląskie i świętokrzyskie  

3  03.05.2020  
Burze z 
gradem/1  

kujawsko-pomorskie, lubelskie, łódzkie, mazowieckie, 
podlaskie, pomorskie, warmińsko-mazurskie, 
wielkopolskie i zachodniopomorskie  

4  03.05.2020  Burze/1  małopolskie, podkarpackie, śląskie i świętokrzyskie  

 

  



 

4 
 

4. OCENA AKTUALNEJ SYTUACJI HYDROLOGICZNEJ  
 

Dorzecze Wisły 

Stan wody w dorzeczu Wisły układa się głównie w strefie wody niskiej i średniej. Stan średni 

obserwowano na Popradzie, Nidzie, Bystrzycy, Krznie i Brdzie oraz lokalnie na Wiśle, Sole, 

Rabie, Dunajcu, Białej Tarnowskiej, Sanie, Kamiennej, Pilicy, Bzurze i Drwęcy. 

 

Dorzecze Odry 

Stan wody w dorzeczu Odry układa się głównie w strefie wody niskiej i średniej. Stan wysoki 

zanotowano lokalnie na Ślęzie. Stan średni zanotowano na Gwdzie i Drawie oraz lokalnie na 

Odrze, Bystrzycy, Strzegomce, Widawie, Baryczy, Bobrze, Warcie, Prośnie i Noteci. 

 

Dorzecza Przymorza 

Stan wody w dorzeczach Przymorza układa się głównie w strefie wody niskiej i średniej. Stan 

niski obserwowano na Redze, Węgorapie i Gołdapie oraz lokalnie na Pasłęce i Łynie. 

 

Uwaga! 

Dnia 01.05.2020 (godz. 08:00 cz. urzędowego) nie zanotowano przekroczenia stanu  

alarmowego i stanu ostrzegawczego na stacjach wodowskazowych w Polsce. 

 
Ryc. 1. Stan wody w rzekach w Polsce 



 

5 
 

 
Ryc. 2. Pokrywa śnieżna oraz zapas wody w śniegu na stacjach synoptycznych IMGW-PIB 
 

5. AKTUALNE OSTRZEŻENIA HYDROLOGICZNE: 

Aktualnie nie obowiązują żadne ostrzeżenia hydrologiczne.  

Nie prognozuje się wydania ostrzeżeń hydrologicznych w najbliższych dniach. 

 

Ostrzeżenia hydrologiczne można śledzić na bieżąco na stronie: 

http://www.pogodynka.pl/ostrzezeniahydro  

Aktualną sytuację hydrologiczną można śledzić na bieżąco na stronie:  

http://monitor.pogodynka.pl/ 

https://monitor.imgw.pl (strona wymaga logowania) 

 

6. PROGNOZA HYDROLOGICZNA DLA POLSKI 

 

W dorzeczu Wisły: 

 

Na górnej Wiśle prognozowane są głównie wahania stanów wody w strefie wody niskiej, 

lokalnie średniej. W drugiej części okresu prognostycznego wahania mogą mieć tendencję 

wzrostową w związku ze spływem wód opadowych z karpackich dopływów Wisły. Na środkowej 

Wiśle przewiduje się stabilizację lub niewielkie wahania stanów wody w obecnych strefach.  

W pierwszej dobie analizowanego okresu na karpackich dopływach i mniejszych 

bezpośrednich dopływach górnej Wisły oraz w zlewni Przemszy i Nidy w wyniku prognozowanych 

opadów deszczu (głównie konwekcyjnych), a w zlewni Dunajca również spływu wód z topniejącej 

pokrywy śnieżnej, spodziewane są wahania bądź wzrosty poziomu wody w strefie stanów niskich 

http://www.pogodynka.pl/ostrzezeniahydro
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i średnich. W miejscu wystąpienia opadu burzowego, zwłaszcza w zlewniach zurbanizowanych 

oraz na mniejszych ciekach i na tatrzańskich dopływach Dunajca, prognozuje się gwałtowny 

wzrost poziomu wody do strefy stanów wysokich z możliwością krótkotrwałego przekroczenia 

stanu ostrzegawczego. W sobotę stany wód będą bardziej wyrównane lub będą ulegały 

wahaniom, ale w niedzielę ponownie możliwe są większe wzrosty i wahania stanów wody. 

Na pozostałych dopływach górnej Wisły spodziewana jest głównie stabilizacja stanu wody. 

W pierwszej dobie prognozy w miejscu wystąpienia opadu burzowego przewidywane są wahania 

lub wzrosty stanów wody w aktualnych strefach stanów. 

W zlewni Narwi i zlewni Bugu występować będą wahania i wzrosty stanów wody związane 

z prognozowanymi opadami deszczu o charakterze burzowym - w strefie wody niskiej, lokalnie w 

średniej i wysokiej. Miejscami prognozowana jest stabilizacja lub spadki stanów wody. 

Na pozostałych dopływach środkowej Wisły początkowo przewiduje się wahania stanu 

wody z przewagą wzrostów, związane z prognozowanymi, miejscami intensywnymi, opadami 

deszczu o charakterze burzowym - w strefie wody średniej i niskiej. Pod koniec okresu 

prognostycznego stany wody będą miały bardziej wyrównany przebieg.  

 

W dorzeczu Odry: 

 

Na Odrze stany wody będą miały głównie przebieg wyrównany lub będą ulegały 

wahaniom. Na górnej Odrze wahania spowodowane będą prognozowanymi opadami deszczu, 

a na środkowym odcinku pracą urządzeń hydrotechnicznych. Na Odrze granicznej 

prognozowana jest stabilizacja i lokalne spadki stanów wody. Stany wody na Odrze będą układać 

się głownie w strefie wody niskiej, lokalnie średniej. 

W zlewniach dopływów górnej i środkowej Odry stany wody również będą miały głównie 

przebieg wyrównany, jedynie na terenach objętych prognozowanymi opadami deszczu 

spodziewane są krótkotrwałe wzrosty stanu wody. Dotyczy to zwłaszcza zlewni lewostronnych 

dopływów środkowej Odry (górna Nysa Łużycka, górna Kwisa, górny Bóbr, górna Bystrzyca 

i górna Nysa Kłodzka i górna Biała Głuchołaska), a także dopływów prawostronnych dopływów 

górnej Odry, zwłaszcza zlewni zurbanizowanych. Niewykluczone są chwilowe wzrosty do strefy 

wody średniej, a nawet wysokiej. 

Na Warcie prognozowana jest głównie stabilizacja i spadki stanów wody, lokalnie wzrosty. 

Na dopływach Warty również przeważać będą stabilizacja i spadki stanów wody, lokalnie mogą 

występować wzrosty lub wahania spowodowane pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wody 

układać się będą w strefie wody niskiej i średniej, lokalnie wysokiej. 

W zlewni Noteci przewidywana jest stabilizacja i wzrosty stanów wody, lokalnie spadki, 

w strefie wody średniej i niskiej, lokalnie wysokiej. 

  

W rzekach Przymorza i na Żuławach: 

 

Na Zalewie Szczecińskim oraz w ujściowym odcinku Odry przewidywane są wahania 

poziomów wody w strefie stanów średnich. Wzdłuż Wybrzeża, w ujściowym odcinku Wisły oraz 

na Zalewie Wiślanym i Żuławach przewidywane są wahania poziomów wody w strefie stanów 

średnich. Pod koniec okresu prognostycznego wahania mogą mieć tendencję wzrostową. 

 Na dolnym odcinku Wisły stany wody będą układały się głównie w strefie stanów niskich. 

Na rzekach Przymorza, rzekach uchodzących do Zatoki Gdańskiej, na rzekach uchodzących do 

Zalewu Wiślanego oraz w zlewni dolnej Wisły stany wody będą utrzymywały się w strefie stanów 

niskich i średnich. Okresowo, w przypadku intensywnych opadów burzowych na mniejszych 

ciekach lub w zlewniach silnie zurbanizowanych, zwłaszcza na wschodzie obszaru, mogą 

występować większe wahania lub wzrosty stanów wody w obecnych strefach.  
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Na dopływach Pregoły prognozowane są wahania stanu z przewagą wzrostów, związane 

głównie z prognozowanymi, miejscami intensywnymi, opadami deszczu o charakterze burzowym 

- w strefie wody średniej i niskiej. 

 

OCENA ZAGROŻENIA NIŻÓWKĄ HYDROLOGICZNĄ 

 

Obecnie niżówka hydrologiczna tj. spadek przepływu wody w rzekach poniżej średniego 

niskiego przepływu (SNQ) występuje na 72 stacjach wodowskazowych, a na 1 stacji 

wodowskazowej, w Uniejowie na Warcie, przepływ jest poniżej NNQ. Jest to o 2 stacje mniej niż 

w poprzednim tygodniu. Najwięcej stacji z przepływem poniżej SNQ zanotowano 

w województwach: śląskim (13), wielkopolskim i łódzkim (po 11) i dolnośląskim (10). 

Prognozowane opady deszczu w weekend lokalnie poprawią sytuację hydrologiczną i przyczynią 

się do spowolnienia zwiększania liczby stacji z przepływem poniżej SNQ zwłaszcza we 

wschodniej i południowo wschodniej części kraju. Przelotne, lokalne opady deszczu 

prognozowane są do czwartku, więc miejscowo możliwa jest stabilizacja sytuacji pod względem 

rozwoju suszy hydrologicznej.  

 

 

Część meteorologiczną przygotował: synoptyk meteorolog CBPM: Michał Ogrodnik 
Część hydrologiczną przygotował: synoptyk hydrolog CBHO: Izabela Adrian 

Prognoza hydrologiczna dla Polski w części opracowana na podstawie opracowań biur prognoz hydrologicznych IMGW-PIB 


